
 
POLIZIA MUNICIPALE 
COMUNE DI ANACAPRI 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 16 DEL 01.09.2022 

   
Oggetto: sospensione traffico veicolare Via Nuova del Faro località Pino per il 
giorno 04.09.2022 dalle ore 17,00 alle ore 24,00.  
 
PREMESSO CHE: 
- l’Amministrazione Comunale nell’ambito della Settembrata Anacaprese ha organizzato 
una serata di Disco Music dalle ore 19,00 alle ore 23,00 che si terrà in località Faro di 
Punta Carena; 
-  in virtù di tale iniziativa è stato previsto un incremento del servizio pubblico di 
trasporto di linea. 
 
CONSIDERATO CHE per motivi di sicurezza, in occasione del citato evento, appare 
necessario vietare il transito veicolare dalle ore 17,00 alle ore 24,00 in Via Nuova del 
Faro in prossimità di Via Fortino di Pino fino al Piazzale del Faro di Punta Carena e 
provvedere allo sgombero del Piazzale del Faro dalle ore 18,00. 
 
RITENUTO di dover comunque garantire il transito ai mezzi di trasporto pubblico e ai 
soggetti residenti nel tratto di strada interessato dall’interdizione veicolare, nonché agli 
organizzatori dell’evento e ai soggetti che devono raggiungere la località in parola per 
motivi di lavoro 

ORDINA 
- il giorno 04.09.2022, dalle ore 17,00 alle ore 24,00 è vietato il transito veicolare in Via 
Nuova del Faro in prossimità di Via Fortino di Pino e  fino al piazzale del Faro di Punta 
Carena ; 
- in deroga a quanto sopra è consentito il transito ai mezzi di trasporto pubblico, ai 
veicoli di soggetti impegnati nell’organizzazione dell’evento muniti di apposito 
contrassegno, ai veicoli di soggetti che raggiungono il Faro di Punta Carena per motivi di 
lavoro e ai veicoli appartenenti a soggetti residenti nel tratto interessato dall’interdizione 
veicolare; 
- dalle 18,00 lo sgombero dal Piazzale del Faro di Punta Carena e delle piazzole di sosta 
lungo la strada di tutti i veicoli, ad esclusione di quelli appartenenti a soggetti impegnati 
nell’organizzazione dell’evento muniti di apposito contrassegno e dei veicoli appartenenti 
a soggetti che lavorano presso le attività commerciali della zona. 
 

DISPONE 
- la presente Ordinanza sia inviata al Commissariato P.S. di Capri, alle Caserme dei 
Carabinieri di Anacapri e Capri ed alla Tenenza della Guardia di Finanza. 
 

AVVISA 
- i trasgressori saranno sanzionati ai sensi del vigente Codice della Strada. 
 

 
      IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

Dott. Roberto Bozzaotre 


